



**MUNICIPIO
DE MAICAO**
Nit. 892.120.020-9

CÓDIGO	FOR-PC-17
FECHA	14/02/2024
VERSIÓN	10
SECRETARIA DE PLANEACIÓN - 1100	

PRESUPUESTO OFICIAL

DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS EN TECNOLÓGICAS TIC, DIRIGIDO A LA POBLACIÓN VULNERABLE PARA PROMOVER LA INCLUSIÓN EN HERRAMIENTAS DIGITALES EN EL MUNICIPIO DE MAICAO

1	Recurso humano					
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD	FREC (MES O VECES)	VLR UNITARIO	TOTAL
1.1	Coordinador del proyecto	1	persona	2	\$ 4.313.200	\$ 8.626.400
1.2	profesionales en ingeniería de sistemas, software o marketing digital	2	persona	2	\$ 4.313.200	\$ 17.252.800
1.3	Personal de apoyo logístico (bachilleres)	6	persona	2	\$ 2.244.750	\$ 26.937.000
SUB TOTAL 1						\$ 52.816.200
2	Componente Logístico y Publicitario					
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD	FREC (MES O VECES)	VLR UNITARIO	TOTAL
2.1	Alquiler de vehículo todo terreno, campero o camioneta o pick-up, ya sea cabinados o doble cabina o de vagón, con capacidad mínima de 4 pasajeros, Full equipo. (Incluye conductor y combustible)	2	und	2	\$ 14.455.290	\$ 57.821.160
2.2	Implementos de papelería, fotocopias, resmas de papel tamaño carta y tamaño oficio, cajas de lapiceros, caja de lápices, borradores, almohadilla dactilar (huelleros) y cosedora o grapadora.	1	GLOBAL	N/A	\$ 3.453.000	\$ 3.453.000
2.3	Pendón tipo PVC de 2 metros de alto por 1.40 metros de ancho en banner full color, sobre el tema de la actividad en mención con ojete metálico incluye diseño	4	und	N/A	\$ 450.578	\$ 1.802.312
2.4	Cuñas radiales de 30 segundos, con mensaje alusivo a la estrategia a desarrollar, para informar a la comunidad y masificar el impacto de las actividades	5	und	50	\$ 66.150	\$ 16.537.500
2.5	gorra bordada en dril liviano de excelente calidad, para el personal de la ejecución del proyecto. - visera de 6 costuras, botón forrado, frente fusionado, encintado interior, tafíete absorbente en poliéster algodón, cierre velcro.	9	und	N/A	\$ 35.314	\$ 317.826
2.6	Suéter tipo polo estampados con distintivos y logos de la administración, y de la estrategia a ejecutar (Para el personal de la ejecución del proyecto)	9	und	N/A	\$ 65.635	\$ 590.715
2.7	Volantes con información alusiva a las actividades a realizar	2800	und	N/A	\$ 1.913	\$ 5.355.896
2.8	Refrigerios reforzado Pastelitos horneados de carne / jamón y queso y/o pollo con jamón y queso, gaseosa o jugo en envase tetra pack en 250 ml.	400	und	N/A	\$ 14.136	\$ 5.654.400
2.9	Almuerzo ejecutivo incluye una proteína, una sopa, una harina o cereal, una ensalada	400	und	N/A	\$ 23.648	\$ 9.459.200



**MUNICIPIO
DE MAICAO**
Nit. 892.120.020-9

CÓDIGO	FOR-PC-17
FECHA	14/02/2024
VERSIÓN	10
SECRETARIA DE PLANEACIÓN - 1100	

	y una bebida de 200ml					
2.10	Hidratación de pacas de agua de 24 unidades en presentación de 300 ml	90	und	N/A	\$ 38.151	\$ 3.433.590
2.11	Alquiler de auditorio con capacidad mínima de 300 Personas, (jornadas de cuatro horas cada una Con equipos audiovisuales (computador portátil con acceso a internet para conectar computador portátil.	1	jornadas	8	\$ 2.817.100	\$ 22.536.803
2.12	Alquiler de un equipo de amplificación de sonido portátil semiprofesional de 1500w, consola de 4 canales y 2 micrófonos.	1	jornadas	8	\$ 1.103.550	\$ 8.828.400
2.13	alquiler de sillas sin brazos	100	und	8	\$ 1.630	\$ 1.304.000
2.14	alquiler de carpas 4x4	5	und	8	\$ 145.038	\$ 5.801.520
2.15	Material didáctico para los participantes: cuaderno o cartilla de trabajo con información de las acciones formativas a realizar, encuadernado con carátula de 300 gramos en propalcote impreso a blanco y negro	400	und	N/A	\$ 34.500	\$ 13.800.000
2.16	Conferencistas invitados (profesional en tecnología de la información y las comunicaciones), para dirigir la charla sobre uso y apropiación de las TIC	3	persona	8	\$ 1.318.000	\$ 31.632.000
2.17	Alquiler de punto de desinfección incluye alcohol, desinfectante, jabón líquido, lavamanos, toallas de papel, canecas para la basura	2	und	8	\$ 270.000	\$ 4.320.000
2.18	escarapela de 10x15 cm en propalcote 240gm impresas a full color con porta escarapelas plásticas para participantes y organizadores.	400	und	N/A	\$ 6.621	\$ 2.648.520
2.19	Diseño e impresión de Certificados de participación en papel opalina de 1/8 de 180 gr. Para los asistentes a las jornadas de capacitación.	400	und	N/A	\$ 25.792	\$ 10.316.616
2.20	Perifoneo informativo 4 horas por día con mensajes en temas de tecnología de la información. (Incluye vehículo, sonido, chofer y combustible)	1	und	20	\$ 350.287	\$ 7.005.740
SUB TOTAL 2						\$ 212.619.198
TOTAL						\$ 265.435.398



AURA VAN GRIEKEN TOBIAS
SECRETARIA DE PLANEACION MUNICIPAL
MAICAO-LA GUAJIRA